
OSNUTEK

Na podlagi sedmega odstavka 58. člena Zakona o davčnem postopku (Uradni list RS, št. 13/11 –
uradno prečiščeno besedilo, 32/12, 94/12, 101/13 – ZDavNepr, 111/13, 22/14 – odl. US, 25/14 –
ZFU, 40/14 – ZIN-B, 90/14, 91/15 in 63/16) izdaja ministrica za finance

P R A V I L N I K

o vsebini, obliki in načinu dostave podatkov o plačilu dohodka osebi, ki se po drugem 
odstavku 58. člena Zakona o davčnem postopku šteje za plačnika davka

1. člen

S tem pravilnikom se določajo vrsta, oblika in način dostave podatkov o plačilu dohodka osebi, 
ki se po drugem odstavku 58. člena Zakona o davčnem postopku (Uradni list RS, št. 13/11 – uradno 
prečiščeno besedilo, 32/12, 94/12, 101/13 – ZDavNepr, 111/13, 25/14 – ZFU, 40/14 – ZIN-B, 90/14, 
91/15 in 63/16, v nadaljevanju: ZDavP-2) šteje za plačnika davka. 

2. člen

(1) Osebe, ki se po drugem odstavku 58. člena ZDavP-2 ne štejejo za plačnika davka, davčnemu 
organu hkrati s plačilom dohodka dostavijo podatke o plačilu dohodka osebi, ki se po drugem 
odstavku istega člena šteje za plačnika davka, po vrstah, v obliki in na način, določen v Prilogi, ki je 
sestavni del tega pravilnika.

(2) Ne glede na prvi odstavek tega člena obveznost dostave podatkov po tem členu ne velja za 
izdajatelja nematerializiranega finančnega instrumenta v primeru, ko dohodek iz nematerializiranega 
finančnega instrumenta, ki ima vir v Republiki Sloveniji, plača na fiduciarni denarni račun centralne 
klirinško depotne družbe s sedežem v Republiki Sloveniji, ki ga prejme za tuji račun. 

(3) V primeru, ko centralna klirinško depotna družba s sedežem v Republiki Sloveniji dohodek iz 
drugega odstavka tega člena plača svojim posamičnim članom, ki tak dohodek prejmejo za tuj račun in 
se po drugem odstavku 58. člena ZDavP-2 štejejo za plačnike davka, mora centralna klirinško depotna 
družba s sedežem v Republiki Sloveniji davčnemu organu dostaviti tudi podatke o izdajatelju in 
dohodku, prejetem od izdajatelja. 

3. člen

Podatki se pošljejo v elektronski obliki po sistemu eDavki na spletni naslov:
http://edavki.durs.si hkrati s plačilom dohodka.

4. člen

Z dnem, ko začne veljati ta pravilnik, preneha veljati Pravilnik o vsebini, obliki in načinu 
dostave podatkov o plačilu dohodka osebi, ki se po drugem odstavku 58. člena Zakona o davčnem 
postopku šteje za plačnika davka (Uradni list RS, št. 50/10).

5. člen



Ta pravilnik začne veljati 6. februarja 2017.

Št. 007-691/2016/
Ljubljana, dne 
EVA 2016-1611-0110

mag. Mateja Vraničar Erman
                                                                                                             Ministrica za finance
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               REPUBLIKA SLOVENIJA
               MINISTRSTVO ZA FINANCE
FINANČNA UPRAVA REPUBLIKE SLOVENIJE
                                                                                                                      PRILOGA 1

PODATKI O PLAČILU DOHODKA OSEBI, KI SE PO DRUGEM ODSTAVKU 
58.ČLENA ZAKONA O DAVČNEM POSTOPKU ŠTEJE ZA PLAČNIKA DAVKA 

1. Osnovni podatki
Datum izplačila dohodka: 
Številka transakcije: 

2. Podatki o osebi, ki izplača dohodek (vpiše se oseba, ki se ne šteje za plačnika davka po drugem 
odstavku 58. člena ZDavP-2)

Oseba, ki izplača dohodek, je :
a) oseba, ki v svoje breme izplača dohodek,
b) DZU ali drug upravljavec IS, ki izplača dohodek iz IS,
c) oseba, ki za tuj račun prejme dohodek iz NFI,
d) oseba, ki za tuj račun prejme dohodek, če oseba, ki jo dohodek bremeni, ni plačnik 

davka,
e) centralna klirinško depotna družba s sedežem v RS, ki izplača dohodek iz NFI z virom 

v RS svojim posamičnim članom, ki ga prejmejo za tuj račun in se po drugem 
odstavku 58. člena ZDavP-2 štejejo za plačnike davka.

Davčna številka: ____________________________________________________________
Firma: ____________________________________________________________________ 
Sedež: ____________________________________________________________________

Ime in priimek odgovorne osebe za dostavo podatkov: ______________________________

Telefonska števila in/ali e-naslov odgovorne osebe za dostavo podatkov: 
__________________________________________________________________________

3. Podatki o izdajatelju NFI in dohodku (polje 3 se izpolni le, če se v polju 2 označi točka e) 

Podatki o izdajatelju:
Davčna številka: ____________________________________________________________
Firma: ____________________________________________________________________ 
Sedež: ____________________________________________________________________

Podatki o dohodku:
Datum izplačila dohodka na fiduciarni denarni račun pri
centralno klirinško depotni družbi: _____________

Vrsta dohodka: 
□ obresti; □ dividende; □ drugo:      ______________________________________________

Količina NFI: ____________________________

ISIN koda oziroma trgovalna koda NFI: __________________________________________

Naziv NFI: _________________________________________________________________

Znesek dohodka v EUR s centi: ________________________________________________
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4. Podatki o plačniku davka in dohodku
Podatki o plačniku davka (vpiše 
se oseba, ki se šteje za plačnika davka 
po drugem odstavku 58. člena ZDavP-2)

Podatki o dohodku

Zap.
št. Davčna številka Firma Vrsta 

dohodka
Količina 

NFI

ISIN oz. 
trgovalna 
koda NFI

Naziv 
NFI

Znesek 
dohodka 
v EUR s 

centi

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.
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VRSTA, OBLIKA IN NAČIN DAJANJA PODATKOV 

1. UVOD

Oseba, ki se po drugem odstavku 58. člena Zakona o davčnem postopku – ZDavP-2 (Uradni list RS, 
št. 13/11 – uradno prečiščeno besedilo, 32/12, 94/12, 101/13 – ZDavNepr, 111/13, 22/14 – odl. US,
25/14 – ZFU, 40/14 – ZIN-B, 90/14, 91/15 in 63/16) ne šteje za plačnika davka, mora davčnemu 
organu hkrati s plačilom dohodka dostaviti podatke o plačilu dohodka osebi, ki se po drugem 
odstavku 58. člena šteje za plačnika davka. 

Ne glede na navedeno pa obveznost dostave podatkov po tem pravilniku ne velja za izdajatelja 
nematerializiranega finančnega instrumenta (v nadaljnjem besedilu: NFI) v primeru, ko dohodek iz 
NFI, ki ima vir v Republiki Sloveniji, plača na fiduciarni denarni račun centralne klirinško depotne 
družbe s sedežem v Republiki Sloveniji, ki ga prejme za tuji račun. 

Podatki se davčnemu organu dostavijo v elektronski obliki po sistemu eDavki na spletni naslov: 
http://edavki.durs.si.

2. VPISOVANJE PODATKOV V POLJE 1 – OSNOVNI PODATKI

V vrstico »Datum izplačila dohodka« se vpiše datum (DDMMLLLL), ko oseba iz polja 2, to je oseba, 
ki izplača dohodek in se po drugem odstavku 58. člena ZDavP-2 ne šteje za plačnika davka, plača 
dohodek osebi iz polja 4, ki se po drugem odstavku 58. člena ZDavP-2 šteje za plačnika davka.

V vrstico »Številka transakcije« se vpiše številka, ki jo določi oseba, ki se ne šteje za plačnika davka 
po drugem odstavku 58. člena ZDavP-2, in sicer za vsako posamezno izplačilo dohodka na naslednji 
način: DŠDŠDŠDŠ DDMMLLLL SKLIC. Pri tem se pod DŠDŠDŠDŠ navede davčno številko osebe iz 
polja 2 – Podatki o osebi, ki izplača dohodek, pod DDMMLLLL se navede datum izplačila dohodka iz 
polja 1 – Osnovni podatki, in pod SKLIC trimestno numerično število, ki predstavlja zaporedno številko 
izplačila dohodka na dan izplačila. Na naveden način se določi številka transakcije tudi v primeru, ko 
centralna klirinško depotna družba s sedežem v Republiki Sloveniji dohodek iz NFI, ki ima vir v 
Republiki Sloveniji, izplača svojim posamičnim članom, ki ga prejmejo za tuj račun in se po drugem 
odstavku 58. člena ZDavP-2 štejejo za plačnike davka.

Ne glede na drugi odstavek te točke se v vrstico »Številka transakcije« v primeru, ko je oseba iz 
polja 2 druga oseba iz 7. točke prvega odstavka 58. člena ZDavP-2 (to je oseba, ki za tuj račun prejme 
dohodek iz NFI in ni centralna klirinško depotna družba iz drugega odstavka te točke), vpiše številka 
transakcije, ki jo je ta oseba prejela od osebe iz 6. ali 7. točke prvega odstavka 58. člena, ki ji je 
izplačala dohodek iz NFI. To je številka transakcije, ki jo je oseba iz 6. ali 7. točke prvega odstavka 
58. člena ZDavP-2 vpisala na obrazec POPD – ki ga je morala vložiti hkrati s plačilom dohodka osebi, 
ki za tuj račun prejme dohodek iz NFI – v primeru, ko se po drugem odstavku 58. člena ZDavP-2 ne 
šteje za plačnika davka.

3. VPISOVANJE PODATKOV V POLJE 2 – PODATKI O OSEBI, KI IZPLAČA DOHODEK (in 
se ne šteje za plačnika davka po drugem odstavku 58. člena ZDavP-2)

Označi se oseba, ki se ne šteje za plačnika davka po drugem odstavku 58. člena ZDavP-2 in sicer je 
to lahko:

a) oseba, ki v svoje breme izplača dohodek, od katerega se v skladu s tem zakonom ali zakonom 
o obdavčenju izračunava, odteguje in plačuje davčni odtegljaj (1. točka prvega odstavka
58.člena ZDavP-2),

b) družba za upravljanje ali drug upravljavec investicijskega sklada, ki izplača dohodek iz 
investicijskega sklada, od katerega se v skladu s tem zakonom ali zakonom o obdavčenju 
izračunava, odteguje in plačuje davčni odtegljaj (2. točka prvega odstavka 58. člena ZDavP-
2),
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c) oseba, ki za tuj račun prejme dohodek iz finančnih instrumentov, izdanih v nematerializirani 
obliki, od katerega se v skladu s tem zakonom ali zakonom o obdavčenju izračunava, 
odteguje in plačuje davčni odtegljaj (7. točka prvega odstavka 58. člena ZDavP-2),

d) oseba, ki za tuj račun prejme dohodek, od katerega se v skladu s tem zakonom ali zakonom o 
obdavčenju izračunava, odteguje in plačuje davčni odtegljaj (oziroma bi se izračunaval, 
odtegoval in plačeval, če bi dohodek izplačala oseba iz 1. točke tega odstavka), če oseba, ki 
jo dohodek bremeni, ni plačnik davka v skladu s predhodnimi točkami tega odstavka (6. točka
prvega odstavka 58. člena ZDavP-2),

e) centralna klirinško depotna družba s sedežem v RS, kadar od izdajatelja NFI na svoj fiducirani 
denarni račun prejme dohodek iz NFI z virom v Sloveniji, in tak dohodek izplača svojim 
posamičnim članom, ki ga prejmejo za tuj račun in se po drugem odstavku 58. člena ZDavP-2 
štejejo za plačnike davka.

V vrstice »Davčna številka«, «Firma« in »Sedež« se vpišejo davčna številka, firma in sedež osebe, ki 
se ne šteje za plačnika davka po drugem odstavku 58. člena ZDavP-2. Pod »sedež« se vpiše ulica, 
hišna številka, kraj in poštna številka.

Vpiše se tudi ime in priimek odgovorne osebe za dostavo podatkov ter njena telefonska številka ali/in 
e-naslov.

4. VPISOVANJE PODATKOV V POLJE 3 – PODATKI O IZDAJATELJU NFI IN DOHODKU

Podatki v polju 3 se vpisujejo le v primeru, če je v polju 2 označena točka e). 

V razdelku »Podatki o izdajatelju« se vpišejo podatki o izdajatelju NFI, ki je dohodek iz NFI z virom v 
Sloveniji izplačal na fiduciarni denarni račun centralne klirinško depotne družbe s sedežem v RS,. 
Vpisujejo se naslednji podatki: davčna številka, firma in sedež (ulica, hišna številka, kraj in poštna 
številka). 

V razdelku »Podatki o dohodku« se vpisujejo naslednji podatki:

- pod »datum izplačila dohodka« se vpiše datum, ko je izdajatelj NFI izplačal dohodek na 
fiduciarni denarni račun pri centralni klirinško depotni družbi;

- pod »vrsta dohodka« se označi vrsta dohodka (obresti, dividende, drugo). Pod »drugo« se 
vpiše vrsta dohodka, in sicer glede na opredelitev po ZDoh-2 in ZDDPO-2, kadar je ta enaka;

- pod »količina NFI« se vpiše celotna količina NFI, iz katerih izvira dohodek, ki je bil na dan 
izplačila dohodka izplačan s strani izdajatelja NFI centralno klirinško depotni družbi;

- pod »ISIN koda oziroma trgovalna koda NFI« se vpiše se ISIN koda NFI oz. trgovalna kode, 
če teh ni, pa se vpiše naziv NFI. Podatki o NFI se vpišejo le v primeru, ko gre za dohodek iz 
NFI;

- pod »znesek dohodka v EUR s centi« se vpiše celoten znesek dohodka, ki ga je na dan 
izplačila dohodkaizdajatelj NFI izplačal centralno klirinško depotni družbi.

5. VPISOVANJE PODATKOV V POLJE 4 - PODATKI O PLAČNIKU DAVKA IN DOHODKU

Podatki o vsakem posameznem plačniku davka se vpisujejo v posamezne vrstice.

V razdelku »Podatki o plačniku davka« se vpisujejo podatki o osebi, ki se šteje za plačnika davka po 
drugem odstavku 58. člena ZDavP-2. To je lahko oseba iz 3., 4., 5., 7. ali 8. točke prvega odstavka 
58. člena ZDavP-2. Vpiše se davčna številka in firma.

V razdelku »Podatki o dohodku« se vpisujejo naslednji podatki:
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- pod »vrsta dohodka« se vpiše vrsta dohodka (nagrada, obresti, obresti NFI, dividende, 
drugo). Pod »drugo« se vpiše vrsta dohodka, in sicer glede na opredelitev po ZDoh-2 in 
ZDDPO-2, kadar je ta enaka;

- pod »Količina NFI« se vpiše količina NFI, iz katerih izvira dohodek. Ta podatek se  
vpisuje le v primeru izplačila dohodka iz NFI;

- pod »ISIN oziroma trgovalna koda NFI« se vpiše se ISIN koda NFI oz. trgovalna koda 
NFI, če teh ni pa se pod »Naziv NFI« vpiše naziv NFI. Ta podatka se vpisujeta le v 
primeru izplačila dohodka iz NFI;

- pod »Znesek dohodka v EUR s centi« se vpiše znesek dohodka, ki je izplačan osebi, ki 
se šteje za plačnika davka po drugem odstavku 58. člena ZDavP-2.
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